
41

A
n

n
o

X
X

X
IX

-
N

.
21

6
-

P
o

st
e

Ita
lia

n
e

-
Sp

e
d

iz
io

n
e

in
a

b
b

.
p

o
st

a
le

-
45

%
-

a
rt

.
2,

c
o

m
m

a
20

/b
-

Le
g

g
e

n
.

66
2/

19
96

-
Fi

lia
le

d
iV

a
re

se

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
MILANO - VENERDÌ, 16 OTTOBRE 2009

5º SUPPLEMENTO STRAORDINARIO
Sommario

D) ATTI DIRIGENZIALI
GIUNTA REGIONALE

D.G. Commercio, fiere e mercati
[4.6.2]Decreto direttore generale 13 ottobre 2009 - n. 10300

Riconoscimento dei mercati di valenza storica o di particolare pregio su aree pubbliche in
attuazione della d.g.r. 20 febbraio 2009 n. 8/8996 . . . . . . . . . . . 26

4.6.2 SVILUPPO ECONOMICO / Attività terziarie / Fiere e mercati



5º Suppl. Straordinario al n. 41 - 16 ottobre 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 26 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
GIUNTA REGIONALE

D.G. Commercio, fiere e mercati
[BUR2008031] [4.6.2]
D.d.g. 13 ottobre 2009 - n. 10300
Riconoscimento dei mercati di valenza storica o di particola-
re pregio su aree pubbliche in attuazione della d.g.r. 20 feb-
braio 2009 n. 8/8996

IL DIRETTORE GENERALE
DELLA DIREZIONE GENERALE
COMMERCIO, FIERE E MERCATI

Viste
• la legge regionale 23 luglio 1999 n. 14 «Norme in materia di

commercio in attuazione del d.lgs. 31 marzo 1998 n. 114 – Rifor-
ma della disciplina relativa al settore commercio, a norma del-
l’art. 4 comma 4 della legge 15 marzo 1997 n. 59» ed in particola-
re l’art. 3 relativo alla programmazione regionale;
• la legge regionale 21 marzo 2000 n. 15 «Norme in materia

di commercio al dettaglio su aree pubbliche» e successive modi-
fiche ed integrazioni, in particolare l’art. 3-bis concernente il ri-
conoscimento dei mercati di valenza storica o di particolare pre-
gio su aree pubbliche;
Visto il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) dell’VIII legi-

slatura e i successivi aggiornamenti tramite DPEFR che, nell’am-
bito dell’obiettivo programmatico 3.8 «Reti distributive, sistema
fieristico e tutela dei consumatori» prevede specificatamente per
il 2009-2011 la «valorizzazione della dimensione territoriale delle
politiche per le reti distributive» indicando quali «linee di lavoro
prioritarie anche le iniziative a sostegno dei luoghi storici del
commercio»;
Visto il Programma Triennale per lo Sviluppo del Settore Com-

merciale 2006-2008 approvato con d.c.r. 2 ottobre 2006 n. 215 ed
in particolare il paragrafo 4.3.2 relativo alla valorizzazione delle
testimonianze storiche del commercio, nonché il paragrafo 3.3.2
ove sono indicate le priorità di utilizzo delle risorse finanziarie
regionali;
Vista la d.c.r. 19 febbraio 2008 n. 527 «Programma triennale

degli interventi 2008-2010 di cui alla l.r. 21 marzo 2000 n. 13
(Interventi regionali per la qualificazione e lo sviluppo delle pic-
cole e medie imprese commerciali)» che fra gli assi prioritari
d’intervento prevede azioni per il restauro, il recupero ed il soste-
gno alla competitività dei luoghi commerciali di valenza storica
e culturale;
Richiamati
• la d.g.r. 20 gennaio 2009 n. 8886 «Modalità di riconoscimen-

to e valorizzazione dei luoghi storici del commercio in Lombar-
dia ed in particolare l’art. 3 dell’allegato A) che riconosce tra i
luoghi storici del commercio anche i mercati storici e di partico-
lare pregio nonché l’art. 4 che istituisce il Registro Regionale dei
Luoghi storici del commercio di Lombardia;
• la d.g.r. 20 febbraio 2009 n. 8996 «Requisiti e modalità per

il riconoscimento dei mercati di valenza storica o di particolare
pregio su aree pubbliche» e l’allegato A) che al punto 4 prevede
il riconoscimento dei mercati di cui sopra sulla base delle propo-
ste dei Comuni;
• il decreto dirigenziale 11 maggio 2009 n. 4629 – Struttura

Promozione e Sviluppo del sistema delle imprese commerciali –
con il quale sono stati prorogati al 30 giugno i termini fissati
per la presentazione da parte dei Comuni delle proposte per il
riconoscimento dei mercati di valenza storica o di particolare
pregio su aree pubbliche;
Considerato che a seguito della pubblicazione delle delibere e

del decreto sopra citati sono pervenute alla Regione Lombardia
le seguenti proposte di riconoscimento dei mercati di valenza
storica o di particolare pregio su aree pubbliche da parte dei
Comuni di seguito indicati:
– In provincia di Bergamo dal Comune di Clusone.
– In provincia di Brescia dai Comuni di: Bedizzole, Cazzago

San Martino, Borgosatollo, Carpenedolo, Cedegolo, Chiari,
Edolo, Iseo, Orzinuovi, Nave, Palazzolo sull’Oglio, Rovato e
Salò.

– In provincia di Como dai Comuni di: Appiano Gentile, Len-
no, Olgiate Comasco, San Fedele Intelvi e dal Comune di
Como.

– In provincia di Cremona dai Comuni di: Crema, Pandino,
Soresina e dal Comune di Cremona.

– In provincia di Lecco dai Comuni di: Barzanò, Galbiate e
Oggiono.

– In provincia di Lodi dai Comuni di: Codogno e Sant’Angelo
Lodigiano.

– In provincia di Milano dai Comuni di: Abbiategrasso, Bres-
so, Busto Garolfo, Magenta, Melegnano, Rho, Sedriano,
Trezzo sull’Adda e dal Comune di Milano.

– In provincia di Mantova dai Comuni di: Bagnolo San Vito,
Bozzolo, Gazoldo degli Ippoliti, Goito, Marcaria, San Giaco-
mo delle Segnate, Villimpenta, Virgilio e dal Comune di
Mantova.

– In provincia di Pavia dai Comuni di: Belgioioso, Broni, Ca-
steggio, Mortara, Pieve Porto Morone, Stradella e Voghera.

– In provincia di Varese dai Comuni di: Castellanza e Laveno
Mombello;

Vista la relazione del dirigente della Struttura Promozione e
Sviluppo del sistema delle imprese commerciali in merito all’i-
struttoria svolta da cui si evince che:
– sono state presentate e valutate n. 91 proposte di riconosci-

mento per mercati di valenza storica o di particolare pregio su
aree pubbliche, di cui n. 86 proposte di riconoscimento sono sta-
te ammesse e verranno inserite nel Registro Regionale;
– non sono state ammesse, per mancanza dei requisiti richie-

sti, n. 3 proposte di riconoscimento presentate dai Comuni di:
• Milano per il mercato di via Borsi;
• Bagnolo San Vito (MN) per il mercato di piazza di Vittorio;
• Virgilio (MN) per il mercato di frazione Cerese;
– nel corso della fase istruttoria hanno presentato istanza di

rinuncia i Comuni di:
• Abbiategrasso (MI) per il mercato del sabato ubicato in via

Samek e corso San Martino;
• Casteggio (MN) per il mercato di piazza Cavour;
Preso atto che in seguito alla fase istruttoria alcune proposte

pervenute presentano, in base alla documentazione fornita, ca-
ratteristiche proprie di una diversa tipologia di riconoscimento
rispetto a quella richiesta;
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere d’ufficio a collocare

in una tipologia di riconoscimento diversa da quella proposta –
in attuazione dei criteri e nel rispetto dei requisiti previsti dalla
d.g.r. 20 febbraio 2009 n. 8996 – i seguenti mercati secondo
quanto di seguito esposto:
• Comune di Castellanza (VA) – mercato di piazza Visconti

Cerini: riconoscimento del mercato di valenza storica anzi-
ché di particolare pregio;

• Comune di Appiano Gentile (CO) – mercato di piazza della
Libertà: riconoscimento del mercato di valenza storica di
tradizione anziché di valenza storica;

• Comune di Broni (PV) – mercato di piazza Vittorio Veneto,
del venerdı̀: riconoscimento del mercato di valenza storica
di tradizione anziché di valenza storica;

• Comune di Broni (PV) – mercato di piazza Vittorio Veneto,
della domenica: riconoscimento del mercato di valenza sto-
rica di tradizione anziché di valenza storica;

• Comune di Mantova – mercato di corso Umberto e piazza
Marconi: mercato di valenza storica di tradizione anziché di
valenza storica;

Comune di Palazzolo sull’Oglio (BS) – mercato di piazzale
Kennedy: riconoscimento del mercato di valenza storica di tradi-
zione anziché di valenza storica;
Considerata la necessità di dare seguito al riconoscimento dei

mercati di valenza storica o di particolare pregio su aree pubbli-
che secondo le modalità previste dalla d.g.r. 20 febbraio 2009
n. 8996 cosı̀ come da allegato 1);
Considerata altresı̀ la necessità di inserire i mercati riconosciu-

ti nel Registro Regionale dei Luoghi storici del commercio;

DECRETA
1. Di approvare l’allegato 1), parte integrante e sostanziale del

presente decreto, concernente il riconoscimento dei mercati di
valenza storica o di particolare pregio su aree pubbliche in attua-
zione ai disposti della d.g.r. 20 febbraio 2009 n. 8996.
2. Di inserire nel Registro Regionale dei Luoghi storici del



5º Suppl. Straordinario al n. 41 - 16 ottobre 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 27 –

commercio i mercati di valenza storica o di particolare pregio su
aree pubbliche riconosciuti, di cui all’allegato 1).
3. Di demandare al Dirigente di U.O. competente per materia

di provvedere con propri atti alle funzioni connesse alla gestione
del citato Registro, comprensiva di rettifiche e di aggiornamenti,
anche in base alle segnalazioni dei Comuni.
4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollet-

tino Ufficiale della Regione Lombardia ed il relativo allegato 1)
che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Il direttore generale: Paolo Mora
——— • ———



ALLEGATO 1
MERCATI DI VALENZA STORICA

Giorno di Anno Non Totale Nondalle alle Perio- Alim. Alim. Tot. mqProv. COMUNE Ubicazione Mercato svolgi- istitu- alim. posteggi alim. RICHIESTA ESITO ISTRUTTORIAore ore dicità n. mq posteggimento zione n. mercato mq

BS BEDIZZOLE Piazza Europa Sabato 14.00 19.00 S 1940 8 39 47 320,00 1.352,00 1.672,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

BS CAZZAGO SAN MARTINO Via del Gallo Sabato 8.00 12.30 S 1958 5 9 14 225,00 585,00 810,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

BS CAZZAGO SAN MARTINO Via B. Buozzi Venerdı̀ 8.00 12.30 S 1958 9 22 31 405,00 990,00 1.395,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

BS CEDEGOLO Piazza Roma Lunedı̀ 7.30 12.30 S 1935 8 20 28 276,00 821,00 1.097,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

BS NAVE Piazza Martiri della Libertà Martedı̀ 8.30 13.00 S 1950 14 26 40 663,00 1.130,00 1.793,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

CO COMO Viale C. Battisti, viale L. Spallino, Martedı̀, 8.00 19.00 S 1948 3 195 198 56,00 5.124,00 5.180,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
piazza Vittoria, viale C. Cattaneo, Giovedı̀,
viale Varese Sabato

CO LENNO Via S. Stefano, piazza 11 Febbraio, Martedı̀ 8.00 14.00 S 1947 9 47 56 297,00 1.289,00 1.586,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
viale C. Lomazzi

CO OLGIATE COMASCO Via Milano Mercoledı̀ 7.00 14.00 S 1927 14 63 77 460,52 1.869,71 2.330,23 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

CO SAN FEDELE INTELVI Largo IV Novembre / p.za Benaglio Mercoledı̀ 8.00 15.00 Q 1955 9 61 70 313,00 2.144,00 2.457,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
/ piazza Lanfranconi

CR CREMA Via Verdi Mercoledı̀ 8.00 13.00 S 1951 24 77 101 778,00 2.462,00 3.240,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

LC BARZANÒ Piazza Mercato Giovedı̀ 8.00 12.30 S 1924 28 76 104 884,00 2.481,00 3.365,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

LC GALBIATE Largo Indipendenza / P.za Don Lunedı̀ 8.00 12.30 S 1949 14 31 45 467,00 963,00 1.430,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
Gnocchi / via Milano

LO SANT’ANGELO LODIGIANO Piazze Libertà e Vittorio Veneto, Mercoledı̀ 7.00 14.00 S 1954 25 60 85 595,00 2.159,00 2.754,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
vie Cesare Battisti e Umberto 1º

MI BRESSO Via Veneto, via Gobetti, Don Pozzi, Mercoledı̀ 7.30 13.30 S 1948 43 102 145 1.291,50 2.659,50 3.951,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
piazzale Cimitero

MI BUSTO GAROLFO Piazza Mercato Venerdı̀ 8.00 14.00 S 1937 30 64 94 1.043,50 2.508,50 3.552,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MELEGNANO Piazza 4 Novembre Domenica 8.00 13.00 S 1949 56 90 146 1.166,50 2.897,60 4.064,10 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MELEGNANO Piazza IV Novembre / Matteotti Giovedı̀ 8.00 13.00 S 1949 48 89 137 1.004,50 2.915,20 3.919,70 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Bastioni Porta Nuova Sabato 8.30 19.00 S 1926 43 27 70 560,00 350,00 910,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Agilulfo Venerdı̀ 8.30 14.00 S 1931 48 55 103 1.090,00 660,00 1.750,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Ampere Giovedı̀ 8.30 14.00 S 1931 95 96 191 1.912,00 1.188,00 3.100,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Canaletto Venerdı̀ 8.30 14.00 S 1947 105 99 204 1.955,00 1.845,00 3.800,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Crema, via Piacenza Venerdı̀ 8.30 14.00 S 1928 97 155 252 2.134,00 2.866,00 5.000,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via De Predis Giovedı̀ 8.30 14.00 S 1932 72 147 219 1.011,00 2.589,00 3.600,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via De Predis Lunedı̀ 8.30 14.00 S 1932 71 164 235 1.087,00 2.513,00 3.600,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Eustachi Martedı̀ 8.30 14.00 S 1933 108 65 173 1.373,00 827,00 2.200,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Fauchè Martedı̀ 8.30 14.00 S 1945 61 80 141 1.038,00 1.362,00 2.400,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Fauchè Sabato 8.30 18.00 S 1945 57 90 147 1.085,00 1.765,00 2.850,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Garigliano Martedı̀ 8.30 14.00 S 1928 65 125 190 910,00 1.560,00 2.470,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Garigliano Sabato 8.30 18.00 S 1928 71 144 215 994,00 1.801,00 2.795,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Kramer Lunedı̀ 8.30 14.00 S 1946 53 48 101 892,00 808,00 1.700,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Marco Aurelio Venerdı̀ 8.30 14.00 S 1934 103 149 252 1.675,00 2.425,00 4.100,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Mompiani Martedı̀ 8.30 14.00 S 1935 81 176 257 1.008,00 2.192,00 3.200,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Moretto da Brescia Lunedı̀ 8.30 14.00 S 1929 97 164 261 1.925,00 3.275,00 5.200,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Pagano Venerdı̀ 8.30 14.00 S 1931 31 40 71 523,00 677,00 1.200,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Pistoia Venerdı̀ 8.30 14.00 S 1931 29 32 61 522,00 578,00 1.100,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

B
ollettino

U
fficiale

della
R
egione

Lom
bardia

5º
S
uppl.S

traordinario
al

n.41
-
16

ottobre
2009

Y
–

28
–



Giorno di Anno Non Totale Nondalle alle Perio- Alim. Alim. Tot. mqProv. COMUNE Ubicazione Mercato svolgi- istitu- alim. posteggi alim. RICHIESTA ESITO ISTRUTTORIAore ore dicità n. mq posteggimento zione n. mercato mq

MI MILANO Via Rogoredo Sabato 8.30 14.00 S 1931 13 19 32 204,00 296,00 500,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Vittorelli Mercoledı̀ 8.30 14.00 S 1952 37 30 67 552,00 448,00 1.000,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Zuretti Mercoledı̀ 8.30 14.00 S 1954 55 58 113 1.022,00 1.078,00 2.100,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Viale Papiniano Sabato 8.30 14.00 S 1932 88 156 244 1.270,00 2.410,00 3.680,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Viale Papiniano Martedı̀ 8.30 18.00 S 1932 77 158 235 1.212,00 2.588,00 3.800,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Benedetto Marcello Martedı̀ 8.30 14.00 S 1927 93 94 187 1.541,00 1.559,00 3.100,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI MILANO Via Benedetto Marcello Sabato 8.30 16.00 S 1927 102 97 199 1.691,00 1.609,00 3.300,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MI SEDRIANO Piazza Mercato Sabato 8.00 13.00 S 1948 23 65 88 920,00 2.375,00 3.295,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MN BAGNOLO SAN VITO Via Roma, via Marconi Domenica 8.00 13.30 S 1937 6 26 32 240,00 800,00 1.040,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

MN SAN GIACOMO DELLE SEGNATE Via Roncada Mercoledı̀ 8.00 13.00 S 1948 7 10 17 314,92 405,40 720,32 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

PV PIEVE PORTO MORONE Piazza San Vittore Domenica 6.30 13.30 S 1930 6 7 13 151,00 144,00 295,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA

VA CASTELLANZA Piazza Visconte Cerini Venerdı̀ 8.30 13.30 S 1947 23 89 112 887,00 2.340,00 3.227,00 Mercato di particolare pregio MERCATO DI VALENZA STORICA

B
ollettino

U
fficiale

della
R
egione

Lom
bardia

5º
S
uppl.S

traordinario
al

n.41
-
16

ottobre
2009

Y
–

29
–



MERCATI DI VALENZA STORICA DI TRADIZIONE

Giorno di Anno Non Totale Nondalle alle Perio- Alim. Alim. Tot. mqProv. COMUNE Ubicazione Mercato svolgi- istitu- alim. posteggi alim. RICHIESTA ESITO ISTRUTTORIAore ore dicità n. mq posteggimento zione n. mercato mq

BS EDOLO Piazzale Brigata Orobica Alpina Martedı̀ 8.00 13.00 S 1395 16 49 65 629,00 1.924,00 2.553,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

BS SALÒ Piazza Donatori di Sangue Sabato 8.00 13.00 S 1585 24 179 203 984,7 6010,54 6995,24 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

BG CLUSONE P. Sole P. Rocca Centro Storico Lunedı̀ 6.00 18.00 S 1263 18 80 98 763,00 2.397,00 3.160,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

BS CARPENEDOLO Viale Papa Giovanni XXIII – via A. Mercoledı̀ 8.00 13.30 S 1909 22 59 81 1.147,00 3.705,00 4.852,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
De Gasperi tradizione DI TRADIZIONE

BS CHIARI Piazza Zanardelli – via Bettolini – Giovedı̀ 6.30 14.00 S 1406 10 29 39 252,00 877,00 1.129,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
piazza Erbe – via Garibaldi tradizione DI TRADIZIONE

BS CHIARI Piazza Erbe Venerdı̀ 6.30 14.00 S 1700 4 – 4 103,00 – 103,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

BS CHIARI Piazza Zanardelli – via Bettolini – Sabato, 6.30 14.00 S 1519 14 27 41 345,00 828,00 1.173,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
piazza Erbe – via Garibaldi Martedı̀ tradizione DI TRADIZIONE

BS ISEO Piazza Garibaldi Martedı̀ 8.00 13.00 S 1440 10 17 27 850,00 380,00 1.230,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

BS ORZINUOVI Piazza Vittorio Emanuele Venerdı̀ 7.00 13.00 S 1348 31 126 157 1.150,50 4.443,50 5.594,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

BS PALAZZOLO SULL’OGLIO Piazzale Kennedy Mercoledı̀ 7.00 13.00 S 1750 30 133 163 1.200,00 5.350,00 6.550,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
DI TRADIZIONE

BS ROVATO Via Martinengo Cesaresco Lunedı̀ 7.30 13.00 S 1517 31 110 141 1.116,00 4.549,05 5.665,05 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

CO APPIANO GENTILE Piazza della Libertà Martedı̀ 7.30 13.30 S 1661 16 55 71 355,09 1.748,08 2.103,17 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
DI TRADIZIONE

CO COMO Via Mentana, via G. Sirtori Martedı̀, 7.30 19.00 S 1888 91 4 95 1.386,00 88,00 1.474,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
Giovedı̀, tradizione DI TRADIZIONE
Sabato

CR CREMONA Via Gramsci, piazza Stradivari, via Mercoledı̀, 8.00 13.00 S 1339 13 138 151 498,00 4.203,00 4.701,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
Monteverdi, piazza della Pace, via Sabato tradizione DI TRADIZIONE
Baldesio, piazza del Comune, piaz-
za Zaccaria, Largo Boccaccino

CR PANDINO Piazza V. Emanuele III, via Ca- Sabato 14.30 19.30 S 1476 10 45 55 306,00 1.496,00 1.802,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
stello tradizione DI TRADIZIONE

CR SORESINA Genala / Garibaldi / Marconi / Monti Lunedı̀ 7.00 13.00 S 1492 26 122 148 700,00 3.300,00 4.000,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
/ Robbiani / Barbò tradizione DI TRADIZIONE

LC OGGIONO Piazza Manzoni, via M. d’Oggiono, Venerdı̀ 7.00 13.00 S 1614 17 75 92 615,00 2.544,00 3.159,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
piazza Sironi, Viale Vittoria DI TRADIZIONE

LO CODOGNO Piazza F.lli Cairoli Martedı̀, 7.00 13.30 S 1543 29 97 126 921,00 3.366,00 4.287,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
Venerdı̀ tradizione DI TRADIZIONE

LO SANT’ANGELO LODIGIANO Piazze Libertà e Vittorio Veneto, Domenica 7.00 14.00 S 1680 26 63 89 703,00 2.247,00 2.950,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
vie Cesare Battisti e Umberto 1º DI TRADIZIONE

MI ABBIATEGRASSO Piazza Samek, corso San Martino Martedı̀, 8.00 13.00 S 1483 29 82 111 726,00 2.450,00 3.176,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
Venerdı̀ tradizione DI TRADIZIONE

MI MAGENTA Piazza Mercato Lunedı̀ 8.00 13.00 S 1787 43 185 228 1.272,00 1.272,00 2.544,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MI RHO Piazza Visconti Lunedı̀ 8.00 13.00 S 1585 55 267 322 1.772,00 9.046,00 10.818,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
DI TRADIZIONE

B
ollettino

U
fficiale

della
R
egione

Lom
bardia

5º
S
uppl.S

traordinario
al

n.41
-
16

ottobre
2009

Y
–

30
–



Giorno di Anno Non Totale Nondalle alle Perio- Alim. Alim. Tot. mqProv. COMUNE Ubicazione Mercato svolgi- istitu- alim. posteggi alim. RICHIESTA ESITO ISTRUTTORIAore ore dicità n. mq posteggimento zione n. mercato mq

MI TREZZO SULL’ADDA Piazza Grande Lunedı̀ 8.00 13.00 S 1886 32 114 146 1.175,00 4.480,00 5.655,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MN MANTOVA Corso Umberto, piazza Marconi, Giovedı̀ 7.00 14.00 S 1200 19 205 224 380,00 6.548,00 6.928,00 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
etc. DI TRADIZIONE

MN BOZZOLO Piazza Europa Venerdı̀ 8.00 13.00 S 1593 14 42 56 636,00 1.808,00 2.444,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MN GAZOLDO DEGLI IPPOLITI Via Marconi / piazza Beltrami Lunedı̀ 8.00 13.00 S 1861 11 44 55 414,00 2.045,00 2.459,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MN GOITO Piazza Sordello Domenica 7.30 14.00 S 1583 15 80 95 567,15 3.213,00 3.780,15 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MN MARCARIA Frazione Campitello Domenica 7.00 13.00 S 1862 17 68 85 737,00 2.846,00 3.583,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MN VILLIMPENTA Piazza Roma Domenica 7.00 14.00 S 1875 12 50 62 418,00 1.948,00 2.366,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

PV BELGIOIOSO Via Ozzio, piazza Libertà, viale Lunedı̀ 8.15 12.30 S 1547 17 59 76 758,20 3.207,86 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
Donna Anna d’Este tradizione DI TRADIZIONE

PV CASTEGGIO Piazza Cavour Mercoledı̀ 8.00 13.00 S 1532 19 85 104 492,00 2.173,00 2.665,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

PV MORTARA Piazza Silvabella e piazza Trieste Venerdı̀ 7.00 13.00 S 1700 31 93 124 968,00 2.704,00 3.672,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

PV STRADELLA Piazza Trieste, via Verdi Martedı̀ 8.00 13.00 S 1220 15 79 94 494,00 3.677,00 4.171,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

PV BRONI Piazza Vittorio Veneto Venerdı̀ 7.30 13.00 S 1745 21 67 88 685,80 2.737,00 3.422,80 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
DI TRADIZIONE

PV BRONI Piazza Vittorio Veneto Domenica 7.30 13.00 S 1800 21 68 89 713,00 2.656,10 3.369,10 Mercato di valenza storica MERCATO DI VALENZA STORICA
DI TRADIZIONE

PV VOGHERA Piazza Duomo Martedı̀, 8.00 13.00 S 1389 35 103 138 944,50 3.444,20 4.388,70 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
Venerdı̀ tradizione DI TRADIZIONE

VA LAVENO MOMBELLO Piazza Vittorio Veneto Martedı̀ 8.00 14.00 S 1744 27 135 162 712,00 3.716,00 4.428,00 Mercato di valenza storica di MERCATO DI VALENZA STORICA
tradizione DI TRADIZIONE

MERCATI DI PARTICOLARE PREGIO

Giorno di Anno Non Totale Nondalle alle Perio- Alim. Alim. Tot. mqProv. COMUNE Ubicazione Mercato svolgi- istitu- alim. posteggi alim. RICHIESTA ESITO ISTRUTTORIAore ore dicità n. mq posteggimento zione n. mercato mq

BS BORGOSATOLLO Piazza Castello Venerdı̀ 7.00 13.00 S 1976 11 22 33 432,50 954,50 1.387,00 Mercato di particolare pregio MERCATO DI PARTICOLARE PRE-
GIO

BS ISEO Piazza Garibaldi Venerdı̀ 8.00 13.00 S 1440 24 125 149 1.050,00 6.000,00 7.050,00 Mercato di particolare pregio MERCATO DI PARTICOLARE PRE-
GIO

B
ollettino

U
fficiale

della
R
egione

Lom
bardia

5º
S
uppl.S

traordinario
al

n.41
-
16

ottobre
2009

Y
–

31
–



5º Suppl. Straordinario al n. 41 - 16 ottobre 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 32 –


	D) ATTI DIRIGENZIALI
	GIUNTA REGIONALE
	D.G. Commercio, fiere e mercati
	D.d.g. 13 ottobre 2009 - n. 10300




